ДОГОВОР № _____

об образовании на обучение по платным образовательным программам

г. Симферополь                                                                                                          «__» __________ 2025 г.

       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение “Детский сад общеразвивающего

вида № 90 “Сказка” муниципального образования городской округ  Симферополь Республики Крым (МБДОУ

№ 90 «Сказка» г. Симферополя) на основании  лицензии № 1531 от 11.02.2020 г., выданной Министерством

образования, науки и молодежи Республики Крым (именуемое в дальнейшем «Исполнитель») в лице

заведующего Серкевич Ольги Николаевны, действующего на основании Устава МБДОУ № 90 «Сказка»

г. Симферополя, и
 _____________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. законного представителя)

именуемого  в дальнейшем – «Заказчик» действующий в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О  лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем – «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по предоставлению кружок по вокально-хоровому искусству «Хрустальная капель»

                                                                                             (наименование дополнительной образовательной программы)

Форма обучения – очная, вид образовательной программы  - общеразвивающее дополнительное образование детей

в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том
числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора с 01.10.2025 г по 29.05.2026 г.

1.3. Документы об освоении образовательной программы Обучающемуся не выдаются.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в
порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и
Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренным разделом 1. настоящего Договора.
Образовательная услуга оказывается в соответствии с ФГОС, учебным планом, расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Предоставить помещение для проведения занятий, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям.

3.1.5. Организовать информационное обеспечение услуг.

3.1.6. Осуществлять подбор педагогов для реализации услуг.

3.1.7. Осуществлять контроль качества предоставляемых услуг.

3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.9. Информировать Заказчика не реже 2-х раз в год о личных достижениях ребенка, которому предоставляется услуги.

3.1.10. Совершенствовать учебно-методическую и материально-техническую базу для предоставления платных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся образовательную услугу, указанную в разделе 1.
настоящего Договора в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные
документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость 1 занятия по обучению   составляет 250 рублей 00 коп.

     Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается, за исключением
увеличения стоимости оказанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, подлежащего оплате, оплата услуги носит
авансовый характер, а именно: оплата за первый месяц занятий вносится Заказчиком полностью, начиная со второго
месяца занятий перерасчет делается на основании табеля посещаемости ребенком занятий, в безналичном порядке
на счет Исполнителя, указанный в разделе 9. Настоящего Договора.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в
соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут  по соглашению сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

• установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося
его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

• просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
• невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
• по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
• по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.
5.5. Заказчик праве отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами
обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с

даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об
окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют
одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

   ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                      ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение “Детский  сад общеразвивающего вида № 90

“Сказка” муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

(МБДОУ № 90 «Сказка» г. Симферополя)

Место нахождения: Республика Крым, город

Симферополь, улица Гражданская, дом 67

Банковские реквизиты:

Отделение Республики Крым Банка России

БИК 013510002 КПП  910201001

ЕКН 40102810645370000035

ИНН  9102060566,

ОГРН – 1149102130121, л/сч 20756Е62910

Заведующий  __________ О.Н. Серкевич

     М.П.

Договор составлен на  2  страницах

Отметка о получении 2-го экземпляра заказчиком

Дата: ___.___.2025 г.

  ___________________________________________
  __________________________________________
  __________________________________________

(фамилия, имя и отчество)
__________________________________________

( дата рождения )
  __________________________________________

  _________________________________________

  _________________________________________
(место нахождения/адрес места жительства)
  _________________________________________

  __________________________________________
(паспорт:  серия, номер, когда и кем выдан)

________________________________________________________
(телефон)

   _____________________________/____________________________
   (подпись Заказчика)                                     (расшифровка)
   «______»  _______________ 20____г.